5 Qui: P f 40v 
7 habendam: habeandam P 

12 pretactam: pretactum P 
20 rebus: rerum P
27 includendis:includendum vel includendarum vel includendam sic ? P / quibus: P 

f  41r
30 comminuere: coniure sic ? P 
32 treugam: treugarum P
35 mocione: monicione P / stabimus: scribimus P

non defuerunt. Restat solum, ut ex parte altera maior ad pacem ipsam affec
tus applicaretur.

Datum Zegedini in congregacione nostra, die X II I I . mensis Decembris an
no Domini M-o CCCC-o X L V III.
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4 .

Ab eo tempore, quo persone vestre familiarem cepimus habere noticiam, 
semper et humanitas vestra et ipsa persona ob virtutes eximias nobis grate 
fuere. Itaque talismodi virtutibus vestris suadentibus omni cura et sollici
tudine, omni denique studio conati sumus statum vestrum ipsis laudandis 
virtutibus adequare, huiusmodi quoque propositum nostrum quanto ocius 
perficere pro laude Dei et honore. E t quum hucusque alicuius prelature 
vobis digne non accidit vacacio, sepius — re vera rubore perculsi — a trac
tatibus cum vestra reverendissima paternitate opportune habendis nos re
traximus. Non quidem, quod exinde necessitatem non haberemus, sed vere
bamur reverendissimam vestram paternitatem rem hanc, que nobis summe 
cordi fuit, aliter, quam nos arbitrari. Fateri enim cum omni honoris reveren
da audemus in verbo veritatis, quod si genitor noster, a quo vite sumpsimus 
exordium, vita frueretur temporali, nunquam maiori honore et reverencia 
venerari possemus, sicut vestram reverendissimam paternitatem venerandi 
animum habuimus et habemus. Certi igitur de cetero in nobis esse poteritis, 
nec ea res vos f  f  faciet, quin scitote certissime, si centum uteri
nos fratres haberemus, quibus ad honores et divicias promocio opportuna 
esset, omnibus hiis exnunc in ea ipsa promocione anteponeremus.

Igitur ex affectione estuantes, occurrente novissime vacacione metropolis 
Colocensis et Bachiensis ecclesiarum canonice unitarum, vos in archiepi- 
scopum earundem ecclesiarum vigore nostri officii legittime elegimus, et 
ipsum archiepiscopatum in persona regni vobis duximus conferendum. 
Quamobrem vestram paternitatem reverendissimam presentibus attente 
requirimus, quatenus hoc munus et pariter onus divinitus oblatum grato 
placeat animo suscipere, et Domino Deo, auctori huius rei, graciarum dignas 
referre actiones.
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5 .

Pro facto Grecorum ex parte domini regis ad papam

Beatissime pater et domine noster reverendissime!
Rumor publicus iam diu regnorum nostrorum complevit penetralia de 

infaustis casibus ac minacibus rebus imperii orientalis atque Constanti- 
nopolitane urbis, quem quidem rumorem nuper adventus oratorum illustris 
domini imperatoris Romeorum et declaravit magis et confirmavit. Qui cum 
in presencia ac publica curie nostre audiencia constituti angustias, pressuras 
et anxietates plurimas auguste olim illius urbis explicassent, conclamarunt 
pariter non tam verbis, quam eiulatibus dolorosis: futurum e proximo, ni 
subveniatur, eiusdem civitatis excidium, secuturamque exinde Christiane 
religionis iacturam manifestam. Insultus excursionesque hostium multis 
iam vulneribus passim est experta, non tam armis, quam dente petitur, 
atque hoc solum restat, ut in vicino tempore terra marique calamitosa 
obsidione claudatur.

E t quidem, beatissime pater, licet non dubitemus iusta semper esse Dei 
nostri iudicia, eaque vocibus rebellibus exprobrare nephas ducamus —, 
dum tamen civitatis ipsius condicio, dum civium eius humana caritas et 
Christiana humanitas apud nostram presenciam revolvuntur, miseret nos 
anxietatis eius, talisque et tanta intercedit compassio, ut nos ex corde et 
animo cogat dolori ipsius condolere. Declaratur enim nobis inter cetera hanc 
fuisse in orientalibus partibus civitatem precipuam, in qua Christiane liber
tatis portus, servitutis vero propulsio ac laxamentum consistebat. Hec — 
uti didicimus — captivorum suscipiebat profugia, fovebat latibula et libera- 
cionem procurabat; hec vendicabat in libertatem servos, hec denique exu- 
lantes patria condonabat. In cuius ruina atque occasu quid aliud, quam to
tam circumvicinam Christianorum libertatem casuram putemus, et in quo 
maxime casu servitus fidelium illic degencium ac illae de cetero succeden
dum ne cumulari solum, sed et confirmari videbitur!

Quamobrem — quamvis inter ceteras omnes curas nostras, quibus in hac 
nostra et etatis et regni novitate occupamur, magnum nobis assit desiderium 
intendendi remedia hiisce casibus oportuna, utpote in quibus de communi 
nobis ultro citroque cum dicta civitate sorte agitur; quia tamen hec ipsa, 
quam tetigimus, regiminis nostri novitas ac principium et nondum plena di- 
sposicio rerum status nostri, item potissime tractatus quidam treugarum in 
nostra absencia cum Teucrorum imperatore habiti, recto nobis impedimento 
obsistunt, quominus huic nostro desiderio celeriter satisfieri valeat — : con- 
pellimur igitur casus ipsos et has omnes Christicolarum necessitates apiid 
sanctitatem vestram, que communis omnium et tutor et pater est, deponere, 
ac eciam proponere rogando et obsecrando, ut vestra beatitudo causam